
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale__
Allegati: 

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

firma apposta

DELIBERAZIONE  n° 160 del 15/02/2013

OGGETTO: Differimento  termini  di  scadenza  delle  convenzioni  per 
l’esercizio  dell’attività  libero  professionale  d’Azienda, 
esercitata dai dirigenti sanitari a tempo pieno con rapporto di 
lavoro esclusivo con l’Azienda 5 di Oristano.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis  

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo 

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATA la deliberazione del Commissario n. 1280 del 31 

dicembre 2010, con la quale l’Azienda ha approvato lo schema di 
convenzione,  volta  ad  autorizzare  i  dirigenti  sanitari  a  tempo 
pieno ed a rapporto esclusivo con l’Azienda 5 di Oristano, che ne 
hanno fatto richiesta, allo svolgimento della libera professione 
intramuraria;

RICHIAMATO il  Decreto  Legge  13  settembre  2012,  n.  158, 
coordinato con la legge di conversione 8 novembre 2012, n. 189, 
recante: “Disposizioni urgenti per promuovere lo sviluppo del Paese 
mediante un più alto livello di tutela della salute”;

DATO ATTO che il testo in esame prevede che entro il 31 marzo 
2013, le Regioni predispongano ed attivino una infrastruttura di 
rete per il collegamento (in voce o in dati), in condizioni di 
sicurezza, tra l’Azienda e le singole strutture nelle quali vengono 
erogate  le  prestazioni  di  attività  libero  professionale 
intramuraria, interna o in rete;

CONSIDERATO che al punto a-ter) il decreto in esame, prevede 
la  facoltà  di  concedere,  su  domanda  degli  interessati  e  con 
l’applicazione  del  principio  del  silenzio-assenso,  la  temporanea 
continuazione  dello  svolgimento  di  attività  libero  professionale 
presso gli studi privati, già autorizzati, fino all’attivazione del 
loro collegamento operativo alla infrastruttura di rete di cui al 
punto precedente, e comunque non oltre il 30 aprile 2013;

RITENUTO opportuno,  nelle  more  dell’attivazione  delle 
disposizioni contenute nel Decreto Legge n. 158, di differire i 
termini di scadenza delle convenzioni per l’esercizio dell’attività 
libero professionale d’Azienda in essere al 30 aprile 2013;

VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10;
VISTO l’Atto Aziendale;
VISTO il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502;



VISTA la legge 3 agosto 2007, n. 120;
VISTI i  contratti  nazionali  di  lavoro  per  il  personale  della 

dirigenza medico-veterinaria e della dirigenza S.P.T.A.;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi in premessa specificati e che si intendono di seguito 
integralmente riportati:

1.  di  prorogare,  nelle  more  dell’attivazione  delle  disposizioni 
contenute  nel  Decreto  Legge  n.  158,  i  termini  di  scadenza  delle 
convenzioni  per  l’esercizio  dell’attività  libero  professionale 
d’Azienda in essere al 30 aprile 2013;

2.  di  trasmettere  il  presente  atto  deliberativo  al  Servizio 
Amministrazione del personale, al Servizio Contabilità e bilancio ed al 
titolare  della  P.O.  “Coordinamento  attività  flussi  informativi 
ospedalieri e attività CUP” per l’esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu
firma apposta

Dott. Orlando Scintu
firma apposta

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 
presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
_________________ al________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 160 del 15/02/2013
	DELIBERA

